
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 3194 

 
DETERMINAZIONE n.  838   del 4 dicembre 2013    

 
 
OGGETTO: Affidamento servizio fornitura e nolo per l’installazione e manutenzione di luminarie 

artistiche in occasione delle festività natalizie e fine d’anno 2013-2014. 
 

 
L’anno duemilatredici  il giorno  quattro  del mese di dicembre    

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 
DATO ATTO  che nell’imminenza del periodo natalizio, pur nella sobrietà che richiede la particolare 
negativa contingenza economica, anche al fine di rendere accogliente la Città a beneficio dei cittadini 
e delle attività commerciali che vi operano, si ritiene opportuno procedere ad addobbare le principali 
vie del centro; 
VISTA l’offerta in data 29-11-2013 avanzata dalla ditta Lorenzo Scarinci Illuminotecnica con sede in 
Crecchio, Via Piana n.5, p.i.:02284050693, assunta al protocollo generale dell’Ente al n.35142 del 0-
3-12-2013, relativa alla fornitura di luminarie per il periodo natalizio e fine anno 2013–2014; 
RITENUTO al fine di permettere la fornitura di tale servizio nell’imminente periodo festivo, aderire 
all’offerta, vantaggiosa sia per la qualità delle prestazioni che per il prezzo, provvedendo ad 
impegnare la spesa di € 7.000,00 + i.v.a. al 22 %, totale € 8.540,00, previa stipula di relativa 
convenzione con la ditta proponitrice; 
VISTO l’art.125 del D.Lgs. n.163 del 2006; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla fornitura ex art.3 Legge n.136 del 2012 è il seguente: 
Z600CB77C9; 
 

DETERMINA 
 

1) Affidare il servizio di installazione di addobbi e luminarie artistiche alla ditta Lorenzo Scarinci 
Illuminotecnica con sede in Crecchio, Via Piana n.5, p.i.:02284050693, che ha trasmesso 
idonea proposta; 

2) Approvare l’allegato schema di convenzione con la ditta Lorenzo Scarinci Illuminotecnica con 
sede in Crecchio, Via Piana n.5, p.i.:02284050693 per la fornitura e nolo per l’installazione e 
manutenzione di luminarie artistiche in occasione delle festività natalizie e fine d’anno 2013–
2014 che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

3) Disporre l'assunzione dell'impegno di spesa pari ad € 8.540,00 i.v.a. inclusa sul cap.9287 del 
Bilancio di esercizio corrente; 

4) Provvedere alla liquidazione a favore della ditta Lorenzo Scarinci Illuminotecnica con sede in 
Crecchio, Via Piana n.5, p.i.:02284050693, a titolo di anticipo, della somma di € 1.500,00 da 
erogarsi entro la data del 18-12-2013, previa fatturazione; 

5) Dare atto che il presente provvedimento, trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario, 
diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 267/00. 

 
 
 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 11 dicembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


